Decimoquarto denique SSmus D. N. Clemens X. per Literas suas in forma Brevis datas die 2. Jan. 1672 indulsit, ut omnes supradictae indulgentiae, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes per fel. mem. Paulum V. concessae animabus Christifidelium per modum suffragii applicari possint. Hoc Summarium fideliter excerptum est ex Bullis et Brevibus citatis. *Joannes Cardinalis Bona.*

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, praesens Matthaeus Prior Generalis Summarium hujusmodi apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri nonnullaque dubia praemissorum occasione emergentia dissolvi plurimum desideret, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut opportune in praemissis providere et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

Nos igitur ipsius Matthaei Prioris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interditi aliisque ecclesiasticis sententiis et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, summarium praesertim omnique et singula in eo contenta auctoritate apostolica tenore praesentium approbamus et confirmamus illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus.

Praeterea, ut confratres et consorores dd. confraternitatum s. scapularis tam hactenus erectarum quam in futurum erigendarum, qui processione in una dominica cujuslibet mensis ab illis fieri solitae commode interesse non potuerint, si vere poenitentes et confessi ac s. Communione refecti capellas suarum respective confraternitatum devote visitaverint et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione ac s. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, eandem plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remissionem, quam Paulus V. praedecessor illis, qui processioni hujusmodi intersunt, concessit, pariformiter consequantur et similiter infirmi, captivi et peregrinantes, qui capellas hujusmodi dicta dominica visitare nequiverint, si Officium parvum B. M. V. aut quinquages Orationem dominicam et salutationem angelicam recitaverint et saltem contriti fuerint cum proposito confitendi et sacram Communionem recipiendi quam primum potuerint, quod adimplere omnino teneantur; fratres quoque et moniales Ordinis praefati commorantes in conventibus, in quibus non est erecta confraternitas sacri scapularis vel non fit processio hujusmodi, si litanias omnium sanctorum in

choro vel privatim, si legitime impediti non potuerint interesse choro, devote recitaverint caeteraque in literis praescripta adimpleverint praefatam plenariam indulgentiam et peccatorum remissionem etiam consequantur, auctoritate et tenore praefatis concedimus et indulgemus.

Porro festum principale confraternitatis s. scapularis hujusmodi, juxta indultum ab eodem Paulo praedecessore concessum, die 16. mensis Julii vel dominica immediate sequenti quotannis celebrari solitum, ob majorem devotionem vel commoditatem Christianifidelium, aut quando eadem die occurrat alia solemnitas, in aliam dominicam ejusdem mensis transferri permittimus.

Soli autem Superiores Generales dicti Ordinis possint extra Urbem praefatam in singulis Ecclesiis ejusdem Ordinis et in quibuscumque aliis accedente consensu Ordinariorum confraternitates praefatas, servata caeteroqui praefatorum Pauli praedecessoris literarum forma et dispositione, instituire et nullus alius sub poena nullitatis. Insuper ad augendam fidelium religionem et animarum salutem, coelestibus Ecclesiae thesauris, pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christianifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis dicti Ordinis in Conceptionis, Nativitatis, Praesentationis, Annuntiationis, Visitationis, Purificationis et Assumptionis ejusdem B. M. V. immaculatae festis diebus devote visitaverint et ibi pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac s. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praedictorum id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

illis autem, qui ad Antiphonam: *Salve Regina*, quae quotidie post completorium in ejusdem Ecclesiis solemniter decantatur, convenient et ut praefertur orabunt, centum dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Postremo illis, qui aliquam ex Ecclesiis ejusdem Ord. in diebus Stationum Ecclesiarum Urbis praefatae, prout in Missali Romano exprimuntur, devote pariter visitaverint et ibidem prout praemittitur oraverint, ut eas omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes consequantur, quas consequerentur, si eisdem Urbis Ecclesiis in diebus Stationum hujusmodi personaliter et devote visitarent, dicta auctoritate harum serie concedimus similiter et indulgemus.

Datum Romae apud s. Mariam majorem die 8. Maii 1673.

(Bull. r. t. VI. Append. p. 44 Ed. Luxbg.)

Re mature perpensa die 22. Febr. 1712. S. C. J. declaravit nullas alias indulgentias pro gestatione scapularis acquiri nisi illas, quas SS. D. N. Clem. XI. die 12. Maii 1710 concepit his verbis: Omnibus et singulis utriusque sexus Christianifidelibus, quibus scapularia benedicta in posterum distribuuntur, die, quo illa primum susceperint, si vere poenitentes et confessi SS. Euchar. sumpserint, plenarium, necnon eisdem in cujuslibet eorum *mortis articulo*, si etiam vere poenitentes et confessi ac s. commun. refecti, vel quaetenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen *Jesu* ore, si potuerint, sin minus, corde devote invocaverint, *itidem plenariam*; ac ipsis pariter vere poenitentibus et confessis ac s. commun. refectis, qui aliquam ex ecclesiis dictae Congreg. vel Capellam sive Oratorium

die festo ejusdem Immac. Concept. B. V. M. a I. Vesp. usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro christ. principum concordia, haeresum extirpatione et s. matris Ecclesiae exalt. preces effuderint, plenariam similiter indulgentiam omnium peccatorum et remissionem concedimus.

Insuper praedictis Christianifidelibus etiam vere poenitentibus et confessis et s. Commun. refectis Ecclesiam vel Capellam seu Oratorium hujusmodi in aliis ejusdem B. V. M. festis diebus visitantibus et ibidem orantibus, quo die praedictorum id egerint, septem annos et totidem Quadragenas de injunctis debitis poenitentibus relaxamus.

Datum Romae die 24. Febr. 1712.

(Bull. r. t. VIII. p. 443.)

Clemens PP. XI.

In S. C. Ind. habita 28. Apr. 1716 relatis precibus Procuratoris gen. ffr. Ord. SS. Trinit. redemptionis captivorum exalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniae postulantis declarari: An Sodales confraternitatum sui ordinis loco scapularii, quod plerique gestare solent, exiguum panni albi frustulum, cui parvula crux rubri et caerulei coloris acu intexta est, vesti assutum deferentes lucrari valeant indulgentias concessas iis, qui Scapularium deferunt.

S. C. resp.: *Non lucrari.*

Datum Romae die 29. Apr. 1716.

(Bull. r. t. VIII. p. 445.)

Ad dup. I. An sodales scapularis caerulei immaculatae conceptionis recitando sex Pater, Ave et Gloria in honorem SSae Trinitatis et Deiparae Virginis immaculatae, orando pro haeresum extirpatione, exaltatione s. Matris Ecclesiae atque christianorum